

EDITAL: RDC 035/2018
 LICITANTE: SOMA ENGENHARIA CIVIL LTDA
 REPRESENT.: RENATO DE CASTRO SANTANA
 E-MAIL: financeiro.sommatec@gmail.com

DATA: 08/01/2019
 CNPJ: 00.808.782/0001-90
 CPF: 587.943.521-00
 TEL.: (62) 3206-0517

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO (SES)
 LOCAL: GARARU - SE (GRX)
 UNIDADE: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS

TOTAL:
R\$ 394.114,44

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTID.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	%
05.01.010	197/CODEVASF	Tubo F"º PN10 c/ flange e ponta L = 2,00m - TFP10 F"º DN = 100mm x 2,00m - 38.900kg - SEINFRA/CE (14646)	un	1,00	574,99	574,99	0,15
05.01.011	204/CODEVASF	Tubo F"º PN10 c/ flange e ponta L = 3,20m - TFP10 F"º DN = 100mm x 3,20m - 59.500kg - SEINFRA/CE (14670)	un	1,00	1.386,10	1.386,10	0,35
05.01.012	283/CODEVASF	Curva 90º F"º PN10 c/ flanges - C90F10 F"º DN = 100mm - 11.000kg - ORSE (05386) (Fornecimento)	un	1,00	113,32	113,32	0,03
05.01.013	273/CODEVASF	Arruelas p/ juntas F"º PN10 c/ flanges - ABF10 DN = 100mm - ORSE (05197) (Fornecimento)	un	5,00	11,20	56,00	0,01
05.01.014	292/CODEVASF	Parafusos p/ juntas F"º PN10 c/ flanges - PPF10 F"º (16 x 80mm - ORSE (05244) (Fornecimento)	un	40,00	5,66	226,40	0,06
05.02		FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE IMPERMEABILIZAÇÃO				235.521,83	59,76
05.02.001	25864/SINAPI	Manta termoplástica, pead, geomembrana lisa, e = 1,50 mm (nº 15352)	m²	11.800,00	19,40	228.920,00	58,08
05.02.002	270/CODEVASF	Miscelânea para ancoragem de manta termoplástica (PEAD): porcas, parafusos, arruelas, chapas de montagem, perfis de ancoragem PEAD, neoprene, abraçadeiras, etc.	m	1.111,42	5,94	6.601,83	1,68
05		CASA DO OPERADOR E URBANIZAÇÃO				5.868,91	1,49
06.01		FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDROSSANITÁRIOS				1.231,85	0,31
06.01.001	11871/SINAPI	Caixa d'água de fibra de vidro, para 500 litros, com tampa	un	2,00	136,72	273,44	0,07
06.01.002	9867/SINAPI	Tubo pvc, soldável, dn 20 mm, água fria (nº 5648)	m	6,00	1,59	9,54	0,00
06.01.003	9868/SINAPI	Tubo pvc, soldável, dn 25 mm, água fria (nº 5648)	m	12,00	2,12	25,44	0,01
06.01.004	9869/SINAPI	Tubo pvc, soldável, dn 32 mm, água fria (nº 5648)	m	8,00	4,54	36,32	0,01
06.01.005	4745/ORSE	Joelho 90º pvc soldável, dn 32 mm, água fria (nº 5648)	un	3,00	3,49	10,47	0,00
06.01.006	3529/SINAPI	Joelho 90º pvc soldável, 90 graus, 25 mm, para água fria predial	un	8,00	0,45	3,60	0,00
06.01.007	3529/SINAPI	Joelho pvc, soldável, 90 graus, 25 mm, para água fria predial	un	3,00	1,37	4,11	0,00
06.01.008	95/SINAPI	Adaptador pvc soldável, com flange e anel de vedação, 20 mm x 1/2", para caixa d'água	un	2,00	6,92	13,84	0,00
06.01.009	96/SINAPI	Adaptador pvc soldável, com flange e anel de vedação, 25 mm x 3/4", para caixa d'água	un	4,00	8,95	35,80	0,01
06.01.010	108/SINAPI	Adaptador pvc soldável curto com bolsa e rosca, 32 mm x 1", para água fria	un	3,00	1,11	3,33	0,00
06.01.011	65/SINAPI	Adaptador pvc soldável curto com bolsa e rosca, 25 mm x 3/4", para água fria	un	4,00	0,56	2,24	0,00
06.01.012	107/SINAPI	Adaptador pvc soldável curto com bolsa e rosca, 20 mm x 1/2", para água fria	un	3,00	0,50	1,50	0,00
06.01.013	3873/SINAPI	Luva de correr para tubo soldável, pvc, 25 mm, para água fria predial	un	2,00	0,76	1,52	0,00
06.01.014	7139/SINAPI	Te de redução, pvc, soldável, 90 graus, 25 mm x 20 mm, para água fria predial	un	1,00	1,81	1,81	0,00
06.01.015	7104/SINAPI	Luva roscável, pvc, 1/2", água fria predial	un	1,00	0,71	0,71	0,00
06.01.016	3883/SINAPI	Registro gaveta com acabamento e canopia cromados, simples, bitola 3/4" (ref 1509)	un	2,00	51,93	103,86	0,03
06.01.017	6005/SINAPI	Registro gaveta com acabamento e canopia cromados, simples, bitola 1" (ref 1509)	un	1,00	63,58	63,58	0,02
06.01.018	6013/SINAPI	Registro pressao com acabamento e canopia cromada, simples, bitola 1/2" (ref 1416)	un	1,00	47,38	47,38	0,01
06.01.019	6024/SINAPI	Registro pressao com acabamento e canopia cromada, simples, bitola 3/4" (ref 1416)	un	1,00	48,98	48,98	0,01
06.01.020	9835/SINAPI	Tubo pvc serie normal, dn 40 mm, para esgoto predial (nº 5688)	m	3,00	2,50	7,50	0,00
06.01.021	9838/SINAPI	Tubo pvc serie normal, dn 50 mm, para esgoto predial (nº 5688)	m	8,00	5,82	46,56	0,01
06.01.022	9837/SINAPI	Tubo pvc serie normal, dn 75 mm, para esgoto predial (nº 5688)	m	8,00	8,00	64,00	0,02
06.01.023	9836/SINAPI	Tubo pvc serie normal, dn 100 mm, para esgoto predial (nº 5688)	m	42,00	6,62	278,04	0,07
06.01.024	6140/SINAPI	Boia de ligacao em pvc flexivel para vaso sanitario 1.1/2" (40 mm)	un	1,00	0,91	0,91	0,00
06.01.025	3517/SINAPI	Joelho pvc, soldável, dn 90 graus, dn 40 mm, para esgoto predial	un	1,00	1,50	1,50	0,00
06.01.026	3516/SINAPI	Joelho pvc, soldável, dn 90 graus, dn 40 mm, para esgoto predial	un	3,00	2,24	6,72	0,00
06.01.027	1188/ORSE	Joelho 90º pvc rígido com anel p/ esgoto secundário, d = 40mm	un	1,00	4,71	4,71	0,00
06.01.028	3520/SINAPI	Joelho pvc, soldável, pb, 90 graus, dn 100 mm, para esgoto predial	un	1,00	3,59	3,59	0,00
06.01.030	3509/SINAPI	Joelho pvc, soldável, pb, 90 graus, dn 75 mm, para esgoto predial	un	2,00	7,18	14,36	0,00